Sede Rio: Av. Passos, 34 - Centro - Rio de Janeiro - CEP 20.051-040 - Tel.: 21-3034-7300

Av. Presidente Vargas, 502 – 7º andar - Centro - Rio de Janeiro - CEP: 20.071-000 - Tel: 21-2253-4210
Subsedes: Angra dos Reis : R.Itassucê,157- Jacuecanga - Angra dos Reis - RJ - CEP 23.905-000 - Tel.: 24-3361 2659

Itaboraí: Rua Mendonça Sobrinho, 57 - sala 3 - Centro - Itaboraí - RJ - Cep: 24.800-000 - Tel: 21-2645-7288

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DO SINDIPETRO/RJ

A diretoria do Sindicato dos Trabalhadores das Empresas Próprias e Contratadas na

Indústria e no Transporte de Petróleo, Gás, Matérias-primas, Derivados, Petroquímica e

afins, Energias de Biomassas e outras Renováveis e Combustíveis Alternativos no Estado

do Rio de Janeiro - SINDIPETRO-RJ, no uso da atribuição que lhe outorga o art. 9º, §6º

do Estatuto da entidade, CONVOCA os sindicalizados para ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA no dia 29/10/2020, às 17:00 hrs., com o quórum mínimo de 20%

dos associados quites em primeira chamada e às 17:30hrs., em segunda e última

chamada, com qualquer número de associados, a acontecer em ambiente virtual, através

do aplicativo ZOOM, através do link: http://bit.ly/assemb29, tendo em vista a

determinação pelo art. 5º, I, do Decreto Estadual 47068, de 15/05/2020, de suspensão de

atividades que envolvam aglomeração para deliberar a seguinte pauta:

1. Ratificar o posicionamento da Comissão Eleitoral – Pleito 2020/2023 sobre a

retomada do processo eleitoral e seus prazos a partir do dia 26/10/2020.

2. Renovar a prorrogação do mandato da atual Direção Colegiada e do Conselho

Fiscal do sindicato pelo prazo de 65 dias a contar do fim da atual extensão do

mandato, em 27/11/2020;

Alerta-se que, para o exercício do direito ao voto, poderá ser exigido dos participantes a

comprovação de identidade, mediante apresentação de documento oficial com foto ou

carteira de sócio do SINDIPETRO/RJ.

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2020.

Eduardo Henrique Soares da Costa

Coordenador da Secretaria Geral

SINDIPETRO-RJ

Ana Patrícia Cavalcante de Castro Laier

Coordenadora da Secretaria de Política

e Formação Sindical

SINDIPETRO-RJ